
 

 
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI COCCONATO 
Provincia di Asti 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 10  
 

 

OGGETTO: 

NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE. ATTRIBUZIONE COMPETENZE E 

FUNZIONI           

 

 

IL SINDACO 

 
VISTO il TU EE.LL. d.lgs.267/2000; 
 
VISTO il Dpr 465/1997; 
 
VISTA la Legge 190/2012: 
 
VISTO il d.lgs.33/2013; 
 
VISTO il d.lgs. 165/2001; 
 
VISTO il CCNL 16 Maggio 2001; 
 
VISTA la Circolare del Dipartimento Pubblica Amministrazione n.3/2018 di cui alla d.lgs. 82/2005; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il provvedimento della Prefettura di Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali sez. 
Regionale del Piemonte - prot. n. 0191967 del 25.11.2020 con il quale viene assegnato al Comune 
di Cocconato il Segretario comunale, dottor CARAFA Vincenzo;  
 
RITENUTO di avvalersi della reggenza a scavalco dello stesso Segretario per il servizio di 
segreteria comunale vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità 
amministrativa essenziale dell’ente, attribuendo allo stesso funzioni di responsabilità e di servizio, 
a norma del d.lgs.267/2000 ex artt.107 e 109; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente; 

 



DECRETA 

 
di NOMINARE Segretario comunale reggente di questo Comune, il dott. CARAFA Vincenzo 
segretario generale titolare del Comune di Castagnole delle Lanze ed autorizzato allo scavalco per 
la reggenza di questo Comune dalla Prefettura di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del 
Piemonte, come disposizioni ed autorizzazioni agli atti depositate. 
 
di ATTRIBUIRE allo stesso le seguenti funzioni: 
- Responsabile del Personale; 
- Responsabile per la prevenzione della corruzione; 
- Responsabile per la pubblicazione. 
 
di DARE ATTO CHE 
- il presente decreto è valido dal 26.11.2020 al 31.12.2020, salvo modifiche o revoche o rinnovi 
taciti. 
- il presente atto è tacitamente rinnovato alla scadenza, in ragione di reiterate autorizzazioni da 
parte della Prefettura di Torino. 
 
di DISPORRE CHE il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
Amministrazione Trasparente. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
Cocconato, 26.11.2020 
 
 

IL SINDACO  
FASOGLIO dott. Umberto                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARAFA dott. Vincenzo (per accettazione) 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che copia di questo decreto è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data odierna e 
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
Contestualmente all’affissione all’albo viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai 
Capigruppo consiliari riguardando materie elencate come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Cocconato, lì 26.11.2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
DIVENUTA ESECUTIVA: 
 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
Dichiarata immediatamente eseguibile in data 26.11.2020 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Cocconato, lì 26.11.2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 

 

 
 
 
 


